Государственное бюджетное специальное (коррекционное) образовательное

учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья общеобразовательная школа-интернат VIII вида

станицы Ленинградской Краснодарского края

ПРИКАЗ

15.05.2014 г

    № 69-осн
О порядке окончания 2013-2014 учебного года,

организации и проведения государственной (итоговой) аттестации

выпускников 9 классов

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» (ст.59), Письмом Министерства образования Российской Федерации от 14.03.2001 г. № 29/1448-6 «Рекомендации о порядке проведения экзаменов по трудовому обучению выпускников специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида», а также приказом министерства образования и науки Краснодарского края от 16.04.2014 г. №  1647 «О порядке окончания 2013- 2014 учебного года, организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в Краснодарском крае» ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Учебные занятия, в соответствии с приказом по школе-интернату от 30.08.13 г. № 109-осн «Об организации режима школы-интерната», годовым календарным графиком государственного бюджетного  специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья общеобразовательной  школы-интерната VIII вида станицы Ленинградской  Краснодарского края, завершить 24.05.14 г. Праздник «Последнего звонка» провести 24.05.14 года.
2. Педагогам школы работать по следующему режиму:

7.30 – 8.30 – подъём

8.30 – 9.10 – торжественная линейка, посвящённая Последнему звонку

9.20 – 10.00 – единый Всекубанский классный час «В единстве наша сила»
10.10-10.50 -   урок безопасности классные часы

11.00 – 11.20 – II завтрак, большая перемена

11.20-12.00   -  работа творческих мастерских

12.00-13.00 - шашечный турнир

13.00-14.30- работа кинотеатра СИНЕМА

14.30-15.30- игры на свежем воздухе
3. Педагогам школы: Касаткиной Т.В., Лещенко  О.Н., Керимовой Л.А., Саверченко В.М., Малий А.С. организовать проведение Торжественной линейки, посвящённой Последнему звонку.
4.Установить для выпускников школы-интерната основной аттестационный период в IX – классе с 26.05.14 по 12.06.14 г.

5.  Для проведения экзаменов по сельскохозяйственному труду в 9а классе (1 подгруппа)  создать экзаменационную комиссию в следующем составе:

председатель экзаменационной комиссии - Марченко Н.Н., директор ГБС(К)ОУ  школы-интерната ст-цы Ленинградской Краснодарского края

 заместитель председателя – Лоренц С.Г., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

 члены экзаменационной комиссии – Ефремова С.Н., экзаменующий учитель; Радионенко О.А., учитель начальных классов; Степанищева В.П., учитель сельскохозяйственного труда;
6. Для проведения экзаменов по сельскохозяйственному труду в 9а классе (2 подгруппа) создать экзаменационную комиссию в следующем составе:

председатель экзаменационной комиссии - Марченко Н.Н., директор ГБС(К)ОУ  школы-интерната ст-цы Ленинградской Краснодарского края

 заместитель председателя – Лоренц С.Г., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, члены экзаменационной комиссии – Степанищева В.П., экзаменующий учитель; Пазюра С.И., учитель географии;  Смотрова В.П., учитель сельскохозяйственного труда;
7. Для проведения экзаменов по швейному делу в 9б классе  создать экзаменационную комиссию в следующем составе:
председатель экзаменационной комиссии - Марченко Н.Н., директор ГБС(К)ОУ  школы-интерната ст-цы Ленинградской Краснодарского края

 заместитель председателя – Лоренц С.Г., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

члены экзаменационной комиссии – Ульянич С.П., учитель швейного дела, экзаменующий учитель; Рындина Г.Г., заместитель директора по ВР; Акользина Е.С., учитель профильного труда и естествознания.
8.  Для проведения экзаменов по столярному  делу в 9б классе  создать экзаменационную комиссию в следующем составе:

председатель экзаменационной комиссии - Марченко Н.Н., директор ГБС(К)ОУ  школы-интерната ст-цы Ленинградской Краснодарского края

 заместитель председателя – Тимко В.А., заместитель директора по коррекционной работе,
 члены экзаменационной комиссии – Романюта Е.А., экзаменующий учитель;  Богуш А.В., учитель столярного дела; Фоменко Н.Ю., учитель домоводства;

9. Экзамены и консультации по трудовому обучению в 9х классах про    вести в следующие сроки:

	№

п/п
	Наименования мероприятия
	Предмет

(технология)
	Класс
	Дата

проведения
	Время

проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Консультация

	Столярное дело
	9б
	28.05.14
	14.00-15.00
	Столярная мастерская
	Романюта Е.А.

	2
	Консультация

	Столярное дело
	9б
	4.06.14
	14.00-15.00
	Столярная мастерская
	Романюта Е.А.

	5
	Консультация
	Швейное дело
	9б
	29.05.14
	14.00-15.00
	Швейная мастерская
	Ульянич С.П.

	6
	Консультация
	Швейное дело
	9б
	6.06.14
	14.00-15.00
	Швейная мастерская
	Ульянич С.П.

	7
	Консультация

	Сельскохозяйственный труд
	9а

1 подгруппа
	28.05.14
	14.00-15.00
	Кабинет сельскохозяйственного труда
	Ефремова С.Н.

	8
	Консультация

	Сельскохозяйственный труд
	9а

1 подгруппа
	6.06.14
	14.00-15.00
	Кабинет 9а класса
	Ефремова С.Н.

	9
	Консультация
	Сельскохозяйственный труд
	9а

2 подгруппа
	28.05.14
	14.00-15.00
	Кабинет сельскохозяйственного труда
	Степанищева В.П.

	10
	Консультация
	Сельскохозяйственный труд
	9а

2 подгруппа
	6.06.14
	14.00-15.00
	Кабинет 9а класса
	Степанищева В.П.

	11
	Экзамен

	Столярное дело
	9б
	09.06.14
	Практ.работа
12.00- 14.00

(перерыв 15мин)

Собеседование
14.30-17.00
	Столярная мастерская
	Романюта Е.А.

	11
	Экзамен
	Швейное дело
	9б
	10.06.14
	Практ.работа
08.00- 10.00

(перерыв 15мин)

Собеседование
10.30-13.30
	Швейная мастерская
	Ульянич С.П.

	12
	Экзамен
	Сельскохозяйственный труд
	9а

1 подгруппа
	11.06.14
	Практ.работа
08.00- 10.00

(перерыв 15мин)

Собеседование
10.30-13.00
	Кабинет сельскохозяйственного труда
	Ефремова С.Н.

	12
	Экзамен
	Сельскохозяйственный труд
	9а

2 подгруппа
	09.06.14
	Практ.работа
8.00- 10.00

(перерыв 15мин)

Собеседование
10.30-13.30
	Кабинет сельскохозяйственного труда
	Степанищева В.П.

10.Назначить дежурных во время экзаменов в следующем составе:

	№ п/п
	Ф.И.О. дежурного
	Дата
	Время дежурства

	1
	Василенко О.И.
	09.06.14
	08.00-13.30

	2
	Затона В.В.
	09.06.14
	13.30-17.00

	3
	Владимирова С.С.
	10.06.14
	08.00-13.30

	4
	Криворотова Н.В.
	11.06.14
	08.00-13.00

11. Назначить общественных наблюдателей в следующем составе:

	№ п/п
	Ф.И.О.

дежурного
	Дата
	Время дежурства

	1
	Танага О.Е.
	09.06.14
	08.00-13.30

	2
	Николаюк Е.Н.
	09.06.14
	13.30-17.00

	3
	Гонтарь А.А.
	10.06.14
	08.00-13.30

	4
	Пищулина Е. В.
	11.06.14
	08.00-13.00

12. Организовать прохождение производственной практики выпускников 9 классов с 26.05.14 по 07.06.14 года.

13. Торжественное вручение свидетельств об окончании специальной (коррекционной) образовательной школы - интерната  VIII вида провести 26.06.14 года.

14. Провести с учащимися беседы  о безопасном поведении во время каникул и исполнении Закона № 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»
15. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно – воспитательной работе Лоренц С.Г.

Директор ГБС(К)ОУ КК
школы-интерната

Н.Н.Марченко

Лист ознакомления с приказом

от 15.05.2014 года № 69-осн

Акользина  Е.С.

Богуш  А.В.

Василенко О.И.

Владимирова С.С

Гонтарь А.А.

Ефремова  С.Н.

Затона В.В.

Касаткиной Т.В.
Керимовой  Л.А.
Криворотова  Н.В.

Лещенко О.Н.
Лоренц  С.Г.

Малий  А.С.
Пазюра С.И.

Радионенко О.А.

Романюта Е.А.

Рындина Г.Г.
Саверченко  В.М.
Смотрова В.П.
Степанищева В.П.
Тимко В.А.
Ульянич С.П.
Фоменко Н.Ю.